



Dirección de Administración  
Unidad de Adquisiciones e Infraestructura  
Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de  
Servicios  
Coordinación Técnica de Bienes y Servicios  
División de Bienes Terapéuticos



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL 17 DE ABRIL DEL AÑO 2017, EN LA DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO NO. 291, 4to. PISO, COLONIA ROMA NORTE, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, C.P. 06700, CIUDAD DE MÉXICO, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS QUE SE INDICAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

ESTE ACTO FUE PRESIDIDO POR EL ING. FERMIN BENÍTEZ GIRÓN, TITULAR DE LA DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS, COMO LO ESTABLECE EL NUMERAL 5.3.8 DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE; QUIEN AL INICIO DE ESTA JUNTA COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE SE DARÁ RESPUESTA A LAS PREGUNTAS QUE CONSIDERARON NECESARIAS LOS LICITANTES EN RELACIÓN CON LAS RESPUESTAS REMITIDAS POR LA CONVOCANTE Y CUYAS PREGUNTAS SE HAYAN RECIBIDO EN EL PLAZO ESTABLECIDO QUE CONCLUYO A LAS 18:00 P.M. DEL 12 DE ABRIL DE 2017.

EN ESTE ACTO EL QUE PRESIDE, ES ASISTIDO POR EL DR. LEOPOLDO GARCÍA VELASCO POR LA DIVISIÓN DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES RÉGIMEN IMSS OBLIGATORIO Y DR. FRANCISCO ORTIZ GARCÍA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA RÉGIMEN IMSS PROSPERA EN CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA, CUYAS FIRMAS CONSTAN AL FINAL DE ÉSTA ACTA.

A CONTINUACIÓN SE DA LECTURA A LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES QUE SE DERIVAN DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES:

ANTECEDENTES

A LAS 10:00 HORAS DEL 12 DE ABRIL DEL AÑO 2017, EN LA DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO NO. 291, 4to. PISO, COLONIA ROMA NORTE, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, C.P. 06700, CIUDAD DE MÉXICO, SE DIO INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017, DE ACUERDO A LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 33, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, EN ADELANTE LA LEY Y SE INFORMÓ A LOS LICITANTES, QUE A TRAVÉS DEL SISTEMA COMPRANET, SE RECIBIERON 51 PREGUNTAS DE 3 LICITANTES, EN EL MISMO SITIO LA CONVOCANTE DIO RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA,

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



**Dirección de Administración**  
**Unidad de Adquisiciones e Infraestructura**  
**Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de**  
**Servicios**  
 Coordinación Técnica de Bienes y Servicios  
 División de Bienes Terapéuticos



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN TIEMPO Y FORMA E INFORMÓ A LOS MISMOS QUE CONTABAN CON UN PLAZO DE 6 HORAS QUE INICIÓ A PARTIR DE LAS 12:00 HORAS DEL 12 DE ABRIL DE 2017 Y CONCLUYÓ A LAS 18:00 P.M. DEL 12 DE ABRIL DE 2017, PARA FORMULAR Y REMITIR POR COMPRANET, LAS PREGUNTAS QUE CONSIDEREN NECESARIAS EN RELACIÓN CON LAS RESPUESTAS EMITIDAS, MISMAS A LAS QUE SE LES DARÍA CONTESTACIÓN EL 17 DE ABRIL DE 2017 A PARTIR DE LAS 17:00 HRS.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A INFORMAR QUE UNA VEZ CONCLUIDO EL PLAZO PARA QUE LOS LICITANTES FORMULARAN Y REMITIERAN POR COMPRANET, LAS PREGUNTAS QUE CONSIDEREN NECESARIAS EN RELACIÓN CON LAS PRECISIONES Y RESPUESTAS EMITIDAS POR LA CONVOCANTE, SE VERIFICÓ EN EL SISTEMA COMPRANET, QUIENES HABÍAN ENVIADO SOLICITUDES DE ACLARACIÓN, OBTENIENDO COMO RESULTADO QUE SE RECIBIERON EN TIEMPO Y FORMA 11 PREGUNTAS DE LOS SIGUIENTES LICITANTES, RECIBIENDO LA ÚLTIMA PREGUNTA A LAS 4:57 PM DEL DÍA 12 DE ABRIL DE 2017.

NO.	LICITANTE	NÚMERO DE PREGUNTAS
1	GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V.	4
2	GLAXOSMITHKLINE MÉXICO, S.A. DE C.V.	4
3	SANOPI PASTEUR, S.A. DE C.V.	3
TOTAL		11

TAL Y COMO SE PUEDE OBSERVAR DE LA PANTALLA DEL SISTEMA COMPRANET QUE A CONTINUACIÓN SE INSERTA.

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*



**Dirección de Administración**  
**Unidad de Adquisiciones e Infraestructura**  
**Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios**  
**Coordinación Técnica de Bienes y Servicios**  
**División de Bienes Terapéuticos**



**ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."**

**CompraNet**

Procedimiento: 802436 - LA-019GYR047-E19-2017 BIOLÓGICOS  
Expediente: 7321087 - LA-019GYR047-E19-2017 BIOLÓGICOS  
Fecha y hora de apertura de propuestas: 25/04/2017 10:00:00 AM

**Administración del Procedimiento** | **Monitoreo de Licitantes** | **Grupo de Evaluación** | **Fallo** | **Mensajes Unidad Coordinadora Licitantes**

**Crear Mensaje** | **Mensajes Recibidos** | **Mensajes Enviados** | **Reportar de Mensajes** | **Eliminar Adjudicación**

Remitente	Fecha	Asunto	Fecha de MI CORRESPONDIENTE	Fecha de Consulta en la UIC	Respuesta
1. SANOI PASTER SA DE CV	12/04/2017 04:57 PM	23. Votación de propuestas	12/04/2017 06:06 PM	12/04/2017 06:09 PM	
2. GLAXOSMITHKLINE MEXICO S.A. DE C.V.	12/04/2017 03:25 PM	Requisitos	12/04/2017 03:53 PM	12/04/2017 03:53 PM	
3. GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS SA DE CV	12/04/2017 02:35 PM	REQUISITOS E19 GRUPO 020	12/04/2017 03:53 PM	12/04/2017 03:53 PM	
4. SANOI PASTER SA DE CV	11/04/2017 09:27 AM	Junta de Adjudicación	11/04/2017 10:17 AM	11/04/2017 10:17 AM	
5. GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS SA DE CV	10/04/2017 06:34 PM	EMANO INTERES EN PARTICIPAR Y PREGUNTAS E19 GRUPO 020	11/04/2017 10:23 AM	11/04/2017 10:23 AM	
6. GLAXOSMITHKLINE MEXICO S.A. DE C.V.	10/04/2017 03:53 AM	Solicitud de Adjudicación Adicional	11/04/2017 10:24 AM	11/04/2017 10:24 AM	
7. GLAXOSMITHKLINE MEXICO S.A. DE C.V.	07/04/2017 12:34 PM	Anexo 3 Solicitud de aclaraciones	11/04/2017 10:24 AM	11/04/2017 10:24 AM	
8. GLAXOSMITHKLINE MEXICO S.A. DE C.V.	06/04/2017 02:22 PM	Anexo 2 Solicitud de aclaraciones	11/04/2017 10:27 AM	11/04/2017 10:27 AM	

**Crear Mensaje** | **Crear Examen**

Página 1 de 1



Dirección de Administración  
Unidad de Adquisiciones e Infraestructura  
Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de  
Servicios  
Coordinación Técnica de Bienes y Servicios  
División de Bienes Terapéuticos



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

ASIMISMO, SE PROCEDE A INFORMAR A LOS LICITANTES QUE EN VIRTUD DE QUE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN ES ELECTRÓNICO, SE DIFUNDIRÁ LA PRESENTE ACTA EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL SOBRE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS CompraNet, CON EL PROPÓSITO DE QUE LOS LICITANTES TENGAN CONOCIMIENTO DE LAS RESPUESTAS OTORGADAS POR EL ÁREA TÉCNICA Y ÁREA CONTRATANTE A LAS PREGUNTAS FORMULADAS QUE SE RECIBIERÓN EN TIEMPO Y FORMA, COMO SE INDICA A CONTINUACIÓN

1	1	NUMERAL 2.1	CON RELACION A LA RESPUESTA DADA POR LA CONVOCANTE A NUESTRA PREGUNTA 1, REFERENTE AL DOCUMENTO "TERMINOS Y CONDICIONES", SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI EL DOCUMENTO CITADO SE COPIARA INTEGRALMENTE EN HOJA MEMBRETTADA DE MI REPRESENTADA, SE FIRMARA POR EL REPRESENTANTE LEGAL Y SE ADJUNTARA EN NUESTRA PROPUESTA O UNICAMENTE SE TOMARÁ COMO REFERENCIA PARA VERIFICAR LOS REQUISITOS SOLICITADOS.	NO SE DEBERÁ INTEGRAR DOCUMENTO "TÉRMINOS Y CONDICIONES" Y COPIADO INTEGRALMENTE SUSCRITO POR SU REPRESENTADA Y FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL	TÉCNICA
2	7	4.2 INCISO B CUMPLIMIENTO DE NORMAS ANEXO 16	CON RESPECTO A LA RESPUESTA EMITIDA POR ESA H. CONVOCANTE A NUESTRA PREGUNTA NUMERO 7, NOS PERMITIMOS MODIFICAR LA MISMA Y MANIFESTAR QUE EN EL ANEXO NUMERO 16, SE REFIERE AL NUMERAL 4.1.3, EL CUAL NO VIENE RELACIONADO EN BASES, CONSIDERANDO QUE DEBE DECIR: NUMERAL 4.2 INCISO B), POR LO QUE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA MODIFICAR EL CITADO ANEXO 16 CON EL NUMERAL CORRECTO SIN QUE SEA CAUSAL PARA DESECHAR NUESTRA PROPUESTA.	ANEXO NÚMERO 16 DICE 4.1.3 DEBE DECIR 4.2 INCISO B).	CONTRATANTE
3	8	NUMERAL 11.2 TERMINOS Y CONDICIONES	RESPECTO A LA RESPUESTA EMITIDA POR LA CONVOCANTE A NUESTRA PREGUNTA 8, SOLICITAMOS NOS ACLARE SI LA CARTA COMPROMISO DE CANJE SE DEBERA DE INTEGRAR A NUESTRA PROPUESTA O ESTA SE ENTREGARA AL MOMENTO DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES EN EL ALMACEN EN CASO DE ASIGNACIÓN.	SE REITERA QUE LA CARTA DE COMPROMISO DE CANJE SE DEBERÁ ENTREGAR EN EL MOMENTO DE RECEPCIÓN DE LOS BIENES EN LOS ALMACENES DE ENTREGA EN CASO DE ASIGNACIÓN,	TÉCNICA

23

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



**Dirección de Administración**  
**Unidad de Adquisiciones e Infraestructura**  
**Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de**  
**Servicios**  
Coordinación Técnica de Bienes y Servicios  
División de Bienes Terapéuticos



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NUMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

NUMERO DE CONVOCATORIA	NUMERO DE LICITACIÓN	NUMERO DE ANEXO	DESCRIPCIÓN DE LA ACLARACIÓN	RESPUESTA	FECHA DE EMISIÓN
4			SE HACE LA RESPETUOSA ACLARACION A LA CONVOCANTE QUE LOS ANEXOS INTEGRADOS EN LA PRIMERA ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, REFERENTE A:  ANEXO 2 REQUERIMIENTO POR UNIDAD PARTICIPANTE:  NO SE APRECIAN LOS ENCABEZADOS DE CADA ANEXO AL ESTAR EN OSCURO LOS MISMOS, POR LO QUE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE LOS ANEXOS CORRESPONDIENTES EN ARCHIVO EXCEL O EN SU DEFECTO SE SOLICITA SEAN MAS LEGIBLES LOS ENCABEZADOS DE ESTOS ANEXOS.	CUANDO EL BIEN TENGA UNA CADUCIDAD MENOR DE 12 MESES, CONSIDERANDO UNA CADUCIDAD MÍNIMA HASTA DE 7 MESES; LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 5.5.2.1.4 DE LOS POBALINE, QUINTO PÁRRAFO "TRATÁNDOSE DE PRODUCTOS BIOLÓGICOS (VACUNAS) SE CONSIDERARÁ UNA CADUCIDAD MÍNIMA DE 7 (SIETE) MESES".	CONTRATANTE

26

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



**Dirección de Administración**  
**Unidad de Adquisiciones e Infraestructura**  
**Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios**  
**Coordinación Técnica de Bienes y Servicios**  
**División de Bienes Terapéuticos**



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-EI-9-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

NÚMERO DE CONSIDERANDO	NÚMERO DE CONSIDERANDO	NÚMERO DE CONSIDERANDO	NÚMERO DE CONSIDERANDO	NÚMERO DE CONSIDERANDO	NÚMERO DE CONSIDERANDO
1	4	En relación a la respuesta 4 otorgada a mi representada, 4.3 Propuesta económica) por la contratante en relación a que no se acepta incluir información adicional a la establecida en dicho anexo. En dicho apartado se especifica que: "en caso de no usar el formato, el documento remitido, deberá de contener los mismos datos solicitados en el mismo"	Se solicita a la convocante nos permita presentar la propuesta en un documento que contenga los mismos datos agregando únicamente los beneficios adicionales. Favor de aceptar	NO SE ACEPTA. DEBERÁ PRESENTAR SU PROPUESTA CONSIDERANDO EL FORMATO DENOMINADO ANEXO 10 PROPUESTA TÉCNICA Y ANEXO 11 PROPUESTA ECONÓMICA. LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES SE REALIZARÁ DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 36 DE LA IAASSP.	CONTRATANTE
2	6	En relación a la respuesta 6 otorgada a mi representada en relación a la primera entrega del IMSS Ordinario del 15 al 19 de mayo para ambos regímenes	Se solicita a la convocante reconsiderar la primera entrega del 22 al 25 de mayo, para ambos (prospera y ordinario). Favor de aceptar en estas fechas.	ATENDIENDO AL TIEMPO ESTIMADO DESDE LA POSIBLE ADJUDICACIÓN HASTA LA ENTREGA, LA PRIMERA ENTREGA SE PODRÁ REALIZAR PARA EL RÉGIMEN ORDINARIO Y PARA EL PROGRAMA	TÉCNICA

2

*[Firmas manuscritas]*



**Dirección de Administración**  
**Unidad de Adquisiciones e Infraestructura**  
**Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de**  
**Servicios**  
Coordinación Técnica de Bienes y Servicios  
División de Bienes Terapéuticos



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

NÚMERO DE CONVOCATORIA		NÚMERO DE REGIONAL	NÚMERO DE CONVOCATORIA	REGISTRANTE	FECHA DE REGISTRO	FECHA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES	FECHA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES	FECHA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
3	7							
4								

*[Handwritten signatures and marks]*



**Dirección de Administración**  
**Unidad de Adquisiciones e Infraestructura**  
**Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios**  
**Coordinación Técnica de Bienes y Servicios**  
**División de Bienes Terapéuticos**



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

NÚMERO DE CONSECUTIVO	NÚMERO DE PARTICIPA	NÚMERO DE CONVOCATORIA	ALTERNATIVAS DE PARTICIPACIÓN	REQUISITOS	ÁREA DE INTERVENCIÓN
1	33			NO SE ACEPTA EL CALENDARIO PROPUESTO; SE DEBERÁ ESTAR AL CALENDARIO SOLICITADO.	TÉCNICA
2	50			SE ACEPTA PROPUESTA.	ÁREA REQUERENTE SEDENA
3	51			NO SE ACEPTA, EN VIRTUD DE QUE PARA OTROS SOLICITANTES HAY FECHA PREVIA DE ENTREGA Y ANTE LA NECESIDAD DEL BIOLÓGICO EN LAS REGIONES.	ÁREA REQUERENTE PEMEX

IMSS Ordinario

15-19 de mayo	26-30 de junio	21 al 25 de agosto	25-29 sep	23 al 27 de octubre
35,697	51,748	120,700	134,028	225,886

IMSS Prepa

15-19 de mayo	26-30 de junio	21 al 25 de agosto	25-29 sep	23 al 27 de octubre
11,273	16,342	29,490	29,490	69,876

POR TRATARSE DE UNA LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA, PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, ESTA ACTA SE DIFUNDIRÁ A TRAVÉS DE COMPRANET EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: <https://compranet.funcionpublica.gob.mx>, AL CONCLUIR ESTE ACTO Y SUSTITUYE LA NOTIFICACIÓN PERSONAL, ASIMISMO SE INFORMA QUE A PARTIR DE ESTA FECHA, SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES COPIA DE ESTA ACTA EN LA DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS UBICADA EN EL 4º PISO DEL INMUEBLE SITO EN LA CALLE DE DURANGO NO. 291, COLONIA ROMA

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





Dirección de Administración  
Unidad de Adquisiciones e Infraestructura  
Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de  
Servicios  
Coordinación Técnica de Bienes y Servicios  
División de Bienes Terapéuticos



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-EI-9-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

NORTE, DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, C.P. 06700, CIUDAD DE MÉXICO, Y SE FIJARA UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL MURAL DE COMUNICACIÓN UBICADO EN EL MISMO DOMICILIO POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES.

EL ING. FERMIN BENITEZ GIRÓN, QUIEN PRESIDE EL ACTO, REITERA QUE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, SE LLEVARÁ A CABO EXCLUSIVAMENTE POR MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA MEDIANTE EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET), EL 25 DE ABRIL DEL 2017 A LAS 10:00 HORAS, SIENDO UN ACTO FORMAL QUE DARÁ INICIO PUNTUALMENTE, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.2 DE LA CONVOCATORIA Y EN LOS ARTÍCULOS 34 Y 35 DE LA LEY, ASÍ COMO 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

SE INFORMA QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 33 DE LA LEY, ESTÁ ACTA FORMA PARTE INTEGRAMENTE DE LA CONVOCATORIA LA CUAL CONSTA DE 40 FOJAS QUE SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE FORMA:

29 FOJAS DEL EVENTO DE INICIO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, REALIZADO A LAS 10:00 HORAS DEL 12 DE ABRIL DEL 2017, EN LA CUAL SE DA RESPUESTA A LAS PREGUNTAS DE LOS LICITANTES, Y SE INFORMÓ QUE SE DARÁN A CONOCER LAS RESPUESTA A LAS PREGUNTAS RELACIONADAS CON LAS RESPUESTAS EMITIDAS, EL 17 DE ABRIL DE 2017, A LAS 17:00 HORAS.

11 FOJAS QUE CONCLUYEN LA PRESENTE ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES.

NO EXISTIENDO MAS ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES Y NO HABIENDO MAS QUE HACER CONSTAR, SE DIO POR TERMINADA LA PRIMERA Y ÚNICA JUNTA DE ACLARACIONES, SIENDO LAS 17:45 HORAS DEL 17 DE ABRIL DEL 2017.

FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO.



**Dirección de Administración**  
**Unidad de Adquisiciones e Infraestructura**  
**Coordinación de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios**  
Coordinación Técnica de Bienes y Servicios  
División de Bienes Terapéuticos



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

**SERVIDORES PÚBLICOS**

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
ING. FERMÍN BENÍTEZ GIRÓN	TITULAR DE LA DIVISIÓN DE BIENES TERAPÉUTICOS.	
C. AGUSTÍN ESCAMILLA LARIOS	JEFE DEL ÁREA DE MEDICAMENTOS.	
LIC. MAYRA SELENE GARCÍA AGUILAR	REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN DE LEGISLACIÓN Y CONSULTA	
MARÍA DEL SOCORRO CEJA MARTÍNEZ	REPRESENTANTE RÉGIMEN IMSS ORDINARIO	
DR. LEOPOLDO GARCÍA VELASCO	REPRESENTANTE RÉGIMEN IMSS ORDINARIO	
DR. FRANCISCO ORTÍZ GARCÍA	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA RÉGIMEN IMSS PROSPERA	



ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIÓN DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NÚMERO LA-019GYR047-E19-2017, PARA LA "ADQUISICIÓN DE VACUNAS GRUPO 020, CONSOLIDADA EJERCICIO 2017."

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
JUAN CARLOS MARTINEZ VIVAR	REPRESENTANTE RÉGIMEN IMSS ORDINARIO	
ARMANDO ROSAS OCHOA	REPRESENTANTE DE SEDENA	

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	FIRMA
LIC. EDUARDO OVIEDO LÓPEZ	

----- FIN DEL ACTA -----